
CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF ii aa ss tt rr oo nn ee   
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22  00773333990077115533  00773333990077335599 P.Iva 00243720430 

 
Prot. n. 0000972-27/02/2018-C_B562-SARCH-P 
 
Ordinanza n.749 
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATA la propria Ordinanza n.748 del 26/02/2018 con la quale è stata disposta la chiusura di tutte le 
scuole di ogni ordine e grado per i giorni 26 e 27 Febbraio 2018 in virtù delle abbondanti precipitazioni 
nevose che hanno interessato il territorio comunale; 
 
CONSIDERATO: 
-Che i bollettini meteo prevedono, per le prossime 48h, ulteriori precipitazioni a carattere nevoso; 
-Che l’accesso agli edifici scolastici, da una ricognizione effettuata dai competenti uffici comunale, è ancora 
disagevole, soprattutto in considerazione della presenza di cumuli di neve e ghiaccio; 
-Che i programmati lavori di ripulitura dinnanzi i plessi scolastici e delle strade comunali esterne al centro 
abitato sono risultate inefficaci a seguito delle continue precipitazioni e la viabilità risulta ancora 
difficoltosa; 
 
CONSIDERATA inoltre l’opportunità, per i motivi di cui sopra, di chiudere anche per il giorno 28 Febbraio 
2018 tutte le scuole di ogni ordine e grado di questo Comune; 
 
VISTO l’art. 54, comma 3 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto 
legislativo n.267/2000; 
 

ORDINA 
 
La chiusura della Scuola Primaria e dell’Infanzia del Capoluogo di questo Comune per il giorno 28 Febbraio 
2018, per i motivi di cui in premessa. 
 
 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza venga trasmessa: 

- al Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Caldarola (PEC: mcic80300a@pec.istruzione.it) 

- al Sig. Prefetto di Macerata (PEC: protocollo.prefmc@pec.interno.it)  

- al Comando Stazione Carabinieri di Belforte del Chienti (PEC: tmc27358@pec.carabinieri.it)  

- all’associazione di Polizia Municipale dei 5 Comuni (PEC: vigili@pec.comune.caldarola.mc.it) 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 27/02/2018  

 

 

IL SINDACO 

Dott. Emanuele TONDI 

 

mailto:mcic80300a@pec.istruzione.it
mailto:vigili@pec.comune.caldarola.mc.it

